
 

 

 

1 Nº 0158 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 

 
 

DECRETO Nº 073/2021, DE 26 DE MAIO DE 2021. 
 

“Dispõe sobre ponto facultativo em virtude 
ao falecimento de JANILSON VERAS 
BARBOSA e AURORA RICARDA DA SILVA”. 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, resolve: 
 
DECRETA, 
 
Art. 1º. Fica determinado ponto facultativo no 
Município de Presidente Kennedy nos dia 26 de 
Maio de 2021, em razão do falecimento do EXMO.Sr, 
Prefeito JANILSON VERAS BARBOSA E AURORA 
RICARDA DA SILVA. 
 
2º. Este decreto entra em vigor na data da sua 
publicação, revogado as disposições ao contrario. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 26 dias do mês de Maio de 2021, 50º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 

 
 

AVISOS DE LICITAÇÕES - A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY 
– CNPJ: 01.785.492/0001-30, situada na Praça 
Antônio dos Santos Sobrinho, n°1242, centro de 
Presidente Kennedy - TO, através de seu Gestor 
Municipal, comunica publicação de licitação: Pregão 
Presencial n°06/2021- tipo menor preço por item- 
abertura 08/06/2021 as 13:00 horas, visando a 
aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha e 
alimentos para atender a demanda da prefeitura 
municipal de Presidente Kennedy - To.  Edital e 
anexos disponíveis no portal transparência 
http://www.presidentekennedy.to.gov.br. e email: 
prefeitura@presidentekennedy,to.gov.br  ou na 
sede da Prefeitura ou telefone (63) 3467-1160.  
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY 
– CNPJ: 01.785.492/0001-30, situada na Praça 
Antônio dos Santos Sobrinho, n°1242, centro de 
Presidente Kennedy - TO, através de seu Gestor 
Municipal, comunica publicação de licitação: Pregão 
Presencial n°08/2021- tipo menor preço por item- 
abertura 08/06/2021 as 14:30 horas, visando a 
aquisição de materiais de expediente para atender a 
demanda da prefeitura municipal de Presidente 
Kennedy - To.  Edital e anexos disponíveis no portal 
transparência 
http://www.presidentekennedy.to.gov.br. e email: 
prefeitura@presidentekennedy,to.gov.br  ou na 
sede da Prefeitura ou telefone (63) 3467-1160.  
 
PRESIDENTE KENNEDY, 26 DE MAIO DE 2021.  
 
Publique-se.  
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2021 - Nº 158 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

    

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

    

http://www.presidentekennedy.to.gov.br/
http://www.presidentekennedy.to.gov.br/


 

 

 

2 Nº 0158 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

AVISOS DE LICITAÇÕES - FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY 

 
O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
PRESIDENTE KENNEDY – CNPJ: 06.074.521/0001-70, 
situado na Praça 5 de Dezembro, Cecopek, centro de 
Presidente Kennedy - TO, através de sua Gestora, 
comunica publicação de licitação: Pregão Presencial 
n° 04-2021 – menor preço por item- abertura  
08/06/2021, as 09:30 horas aquisição de materiais 
de higiene e limpeza para atender a demanda da 
escola e do fundo municipal de educação de 
Presidente Kennedy - To. Edital e anexos disponíveis 
no portal transparência 
http://www.presidentekennedy.to.gov.br. e email: 
prefeitura@presidentekennedy,to.gov.br  ou na 
sede da Prefeitura ou telefone (63) 3467-1160.  
 
O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
PRESIDENTE KENNEDY – CNPJ: 06.074.521/0001-70, 
situado na Praça 5 de Dezembro, Cecopek, centro de 
Presidente Kennedy - TO, através de sua Gestora, 
comunica publicação de licitação: Pregão Presencial 
n° 05-2021 – menor preço por item- abertura  
08/06/2021, as 11:00 horas aquisição de materiais 
copa/cozinha para atender as necessidades da 
escola municipal Raimundo Barbosa de Sousa e 
secretaria municipal de educação de Presidente 
Kennedy - To. Edital e anexos disponíveis no portal 
transparência 
http://www.presidentekennedy.to.gov.br. e email: 
prefeitura@presidentekennedy,to.gov.br  ou na 
sede da Prefeitura ou telefone (63) 3467-1160. 
 
PRESIDENTE KENNEDY, 26 DE MAIO DE 2021. 
 
Publique-se. 

 
JOQUEBEDE RODRIGUES MOURÃO 

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
PRESIDENTE KENNEDY-TO 

 
EXTRATO DE CONTRATO N°60/2021: PREGÃO 

ELETRÔNICO N°02/2021 
 
O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
PRESIDENTE KENNEDY-TO, TORNA PUBLICO 
EXTRATO DE CONTRATO.  

CONTRATO: Nº 60/2021  
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE PRESIDENTE KENNEDY-TO - CNPJ: 
06.074.521/0001-70 
CONTRATADA: E. A. ALBUQUERQUE & CIA LTDA, 
CNPJ: 02.928.169/0001-31 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES, FRUTAS, 
VERDURAS E POLPA DE FRUTAS PARA COMPOR A 
DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR DO FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE 
KENNEDY - TO. 
VALOR R$35.152,50 (trinta e cinco mil e cento e 
cinquenta e dois reais e cinquenta centavos). 
DATA DA ASSINATURA:26/05/2021  
VIGENCIA: 26/05/2021 A 31/12/2021 
SIGNATÁRIOS: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE PRESIDENTE KENNEDY-TO – CONTRATANTE/ E. A. 
ALBUQUERQUE & CIA LTDA - CONTRATADA                                              

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 26 DE MAIO DE 
2021. 
Publique-se. 
  
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE 

KENNEDY-TO 
CNPJ: 06.074.521/0001-70 

Gestora: JOQUEBEDE RODRIGUES MOURÃO 
CPF sob o nº854.959.131-91 

CONTRATANTE 
 

EXTRATO DE CONTRATO N°61/2021: PREGÃO 
ELETRÔNICO N°02/2021 

 

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
PRESIDENTE KENNEDY-TO, TORNA PUBLICO 
EXTRATO DE CONTRATO.  
CONTRATO: Nº 61/2021  
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE PRESIDENTE KENNEDY-TO - CNPJ: 
06.074.521/0001-70 
CONTRATADA: HM SUPERMERCADOS LTDA, CNPJ: 
33.646.951/0001-91 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES, FRUTAS, 
VERDURAS E POLPA DE FRUTAS PARA COMPOR A 
DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR DO FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE 
KENNEDY - TO. 

http://www.presidentekennedy.to.gov.br/
http://www.presidentekennedy.to.gov.br/


 

 

 

3 Nº 0158 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

VALOR R$: 184.674,48 (cento e oitenta e quatro mil 
e seiscentos e setenta e quatro reais e quarenta e 
oito centavos). 
DATA DA ASSINATURA:26/05/2021 
VIGENCIA: 26/05/2021 A 31/12/2021 
SIGNATÁRIOS:FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
PRESIDENTE KENNEDY-TO – CONTRATANTE/HM 
SUPERMERCADOS LTDA – CONTRATADA.  

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 26 DE MAIO DE 
2021. 
 
  Publique-se. 
 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE 

KENNEDY-TO 
CNPJ: 06.074.521/0001-70 

Gestora: JOQUEBEDE RODRIGUES MOURÃO 
CPF sob o nº854.959.131-91 

CONTRATANTE 
 

EXTRATO DE CONTRATO N°62/2021: PREGÃO 
ELETRÔNICO N°03/2021 

 
O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
PRESIDENTE KENNEDY-TO, TORNA PUBLICO 
EXTRATO DE CONTRATO.  
CONTRATO: Nº 60/2021  
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE PRESIDENTE KENNEDY-TO - CNPJ: 
06.074.521/0001-70 
CONTRATADA: E. A. ALBUQUERQUE & CIA LTDA, 
CNPJ: 02.928.169/0001-31 
OBJETO: VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIO QUE COMPÕE A MERENDA ESCOLAR  
DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
PRESIDENTE KENNEDY – TO. 
VALOR R$: 23.680,80 (vinte e três mil e seiscentos e 
oitenta reais e oitenta centavos). 
DATA DA ASSINATURA:26/05/2021   
VIGENCIA: 26/05/2021 A 31/12/2021 
SIGNATÁRIOS: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE PRESIDENTE KENNEDY-TO – CONTRATANTE/ E. A. 
ALBUQUERQUE & CIA LTDA - CONTRATADA                                              
  
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 26 DE MAIO DE 
2021. 

 

Publique-se. 
  
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE 

KENNEDY-TO 
CNPJ: 06.074.521/0001-70 

Gestora: JOQUEBEDE RODRIGUES MOURÃO 
CPF sob o nº854.959.131-91 

CONTRATANTE 
 

EXTRATO DE CONTRATO N°63/2021: PREGÃO 
ELETRÔNICO N°03/2021 

 
O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
PRESIDENTE KENNEDY-TO, TORNA PUBLICO 
EXTRATO DE CONTRATO.  
CONTRATO: Nº 63/2021   
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE PRESIDENTE KENNEDY-TO - CNPJ: 
06.074.521/0001-70 
CONTRATADA: M DE HOLANDA DOMINGOS 
CNPJ:14.892.568/0001-79 
OBJETO: VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIO QUE COMPÕE A MERENDA ESCOLAR  
DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
PRESIDENTE KENNEDY – TO.. 
VALOR R$: 40.656,95 (quarenta mil e seiscentos e 
cinquenta e seis reais e noventa e cinco centavos). 
DATA DA ASSINATURA:26/05/2021 
VIGENCIA: 26/05/2021 A 31/12/2021 
SIGNATÁRIOS:FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
PRESIDENTE KENNEDY-TO – CONTRATANTE/ M DE 
HOLANDA DOMINGOS -  CONTRATADA.  
 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 26 DE MAIO DE 
2021. 
 
  Publique-se. 
 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE 

KENNEDY-TO 
CNPJ: 06.074.521/0001-70 

Gestora: JOQUEBEDE RODRIGUES MOURÃO 
CPF sob o nº854.959.131-91 

CONTRATANTE 
 
 
 



 

 

 

4 Nº 0158 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

EXTRATO DE CONTRATO N°64/2021: PREGÃO 
ELETRÔNICO N°03/2021 

 
O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
PRESIDENTE KENNEDY-TO, TORNA PUBLICO 
EXTRATO DE CONTRATO.  
CONTRATO: Nº 64/2021   
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE PRESIDENTE KENNEDY-TO - CNPJ: 
06.074.521/0001-70 
CONTRATADA: SOUTHGATE DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ: 24.837.906/0001-23 
OBJETO: VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIO QUE COMPÕE A MERENDA ESCOLAR  
DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
PRESIDENTE KENNEDY – TO.. 
VALOR R$: 13.175,50 (treze mil e cento e setenta e 
cinco reais e cinquenta centavos). 
DATA DA ASSINATURA:26/05/2021 
VIGENCIA: 26/05/2021 A 31/12/2021 
SIGNATÁRIOS:FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
PRESIDENTE KENNEDY-TO – CONTRATANTE/ 
SOUTHGATE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI -  
CONTRATADA.  
 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 26 DE MAIO DE 
2021. 
 
  Publique-se. 
 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE 

KENNEDY-TO 
CNPJ: 06.074.521/0001-70 

Gestora: JOQUEBEDE RODRIGUES MOURÃO 
CPF sob o nº854.959.131-91 

CONTRATANTE 
 

 
 

 


	CONTRATO: Nº 60/2021
	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 26 DE MAIO DE 2021.
	Publique-se.
	O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, TORNA PUBLICO EXTRATO DE CONTRATO.
	CONTRATO: Nº 61/2021
	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 26 DE MAIO DE 2021.
	Publique-se.
	O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, TORNA PUBLICO EXTRATO DE CONTRATO.
	CONTRATO: Nº 60/2021
	CONTRATADA: E. A. ALBUQUERQUE & CIA LTDA, CNPJ: 02.928.169/0001-31
	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 26 DE MAIO DE 2021.
	Publique-se.
	O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, TORNA PUBLICO EXTRATO DE CONTRATO.
	CONTRATO: Nº 63/2021
	CONTRATADA: M DE HOLANDA DOMINGOS CNPJ:14.892.568/0001-79
	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 26 DE MAIO DE 2021.
	Publique-se.
	O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, TORNA PUBLICO EXTRATO DE CONTRATO.
	CONTRATO: Nº 64/2021
	CONTRATADA: SOUTHGATE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ: 24.837.906/0001-23
	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 26 DE MAIO DE 2021.
	Publique-se.

		2021-05-26T14:36:21-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




